

Všetkým zájemcom

V Bratislave dňa 11.7.2024

VEC

Odpoveď verejného obstarávateľa na doručенú žiadosť o vysvetlenie – 2. kolo

Vážený záujemcovi,

verejný obstarávateľ, **Mestská časť Bratislava - Lamač**, (ďalej len „verejný obstarávateľ“) v rámci verejného obstarávania s názvom „**Dodanie gastrotechnologických zariadení pre vybavenie kuchyne ZŠ**“ obdržal žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a ich prílohách, na ktoré verejný obstarávateľ poskytuje nižšie uvedené odpovede.

Otázka č. 1:

VO v aktualizovanej verzii SP zo dňa 24.06.2024, okrem iného v časti technickej špecifikácie ako Príloha č. 1, v dokumente "Príloha c. 1 Zmluvy_ZS Lamac_Technicka špecifikacia 20240624", uvádza nasledovné:

V záložke Všeobecné a spoločné požiadavky:

A) Bod 2. "Nové gastro zariadenia výdaja budú v jednotnom dizajne. Technické, vizuálne a farebné prevedenie jednotlivých gastro-zariadení je nutné pred zadaním do výroby odsúhlasiť so zodpovedným zástupcom verejného obstarávateľa (kupujúceho)." a v spojitosti s Bodom 6. "Neoddeliteľnou súčasťou súpisu výkonov je zadávacia výkresová časť, ktorá je súčasťou súťažných podkladov. Údaje obsiahnuté vo výkresovej časti súťažných podkladov dopĺňajú a upresňujú položky v technickej špecifikácii a musia byť zahrnuté v ponukových cenách. Tieto údaje sú neoddeliteľnou súčasťou agregovaných položiek technickej špecifikácie v tomto dokumente (súpisu výkonov) a patria ku kompletnému, úplnému a funkčnému zadaniu zákazky. Pre eliminovanie pochybností verejný obstarávateľ (kupujúci) uvádza, že parametre zariadení uvádzané vo výkresovej časti sú pre túto zákazku irelevantné, záväzné sú však parametre priestorovej dispozície vo výkresovej časti. Vo vzťahu k zariadeniam sú záväzné len parametre uvádzané v tejto technickej špecifikácii."

Tieto zariadenia na výdaj sa v záložke "Špecifikácia 18.01.24" nenachádzajú.

Vzhľadom na vyššie uvedené, žiadame o vysvetlenie, či spomínané zariadenia na výdaj (uvedené v PD vo výkresovej časti červenou farbou, ako položky č. 1.1 - 1.13) sú predmetom novej dodávky alebo sú existujúce?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ sa rozhodol vypustiť požiadavky na revízie, transport, servis a inštaláciu existujúcich zariadení z predmetu tejto zákazky, preto upravil prílohu č. 1 k Súťažným podkladom (tech. špecifikáciu), ako aj prílohu č. 2 (Návrh na plnenie kritérií) a prílohu č. 3 k Súťažným podkladom (návrh Kúpnej zmluvy).

Verejný obstarávateľ zdôrazňuje, že predmetom cenovej ponuky dodania zariadení (vrátane služieb požadovaných verejným obstarávateľom v technickej špecifikácii a v aktuálnom návrhu Kúpnej zmluvy) pre túto zákazku sú len zariadenia uvedené v aktualizovanej verzii dokumentu „Príloha č. 1 k Súťažným podkladom - Tech. špecifikácia a položková cenová ponuka - OPRAVA č. 2“, ktorý bol 11.7.2024 zverejnený v IS Josephine v časti „Dokumenty“. Ide teda o zariadenia uvedené v predmetnom dokumente v časti „PRVÁ ETAPA“ (ktoré bude predávajúci povinný dodať – podľa pravidiel upravených v návrhu Kúpnej zmluvy) a o zariadenia uvedené v časti „DRUHÁ ETAPA“ (ktoré predávajúci bude povinný dodať len ak si kupujúci uplatní na ne opcii – podľa pravidiel uvedených v návrhu Kúpnej zmluvy – najmä v článku 2 body 2.7 až 2.10).

Verejný obstarávateľ pre lepšiu orientáciu vo zverejnených výkresových dokumentáciách („Príloha č. 5 k SP - Výkresová dokumentácia č. 1“ a „Príloha č. 5 k SP - Výkresová dokumentácia č. 2“) zverejnil v IS Josephine v časti „Dokumenty“ aj vypracovaný „Projekt technológie“ (ktorý zahŕňa tak už existujúce zariadenia, ktorými verejný obstarávateľ disponuje vo svojich priestoroch, ako aj zariadenia, ktoré sú predmetom tohto obstarávania) a osobitne zverejnil aj „Zoznam existujúcich zariadení, ktoré sa netýkajú tohto verejného obstarávania“.

Informácie uvedené v týchto dokumentoch sú vyčerpávacím podkladom na zorientovanie sa, ktoré zariadenia uvedené vo výkresoch („Príloha č. 5 k SP - Výkresová dokumentácia č. 1“ a „Príloha č. 5 k SP - Výkresová dokumentácia č. 2“) sú „nanovo“ obstarávané a ktoré sú existujúce, ak sa neorientoval podľa položkovitého zoznamu obstarávaných zariadení uvedeného v Prílohe č. 1 k Súťažným podkladom - Tech. špecifikácia a položková cenová ponuka.

Otázka č. 2:

VO v aktualizovanej verzii SP zo dňa 24.06.2024, okrem iného v časti technickej špecifikácie ako Príloha č. 1, v dokumente "Príloha c. 1 Zmluvy_ZS Lamac_Technicka špecifikacia 20240624", uvádza nasledovné:

V záložke Všeobecné a spoločné požiadavky:

B) S poukazom na Bod 5. "Uchádzač je zodpovedný za úplnosť svojej cenovej ponuky a v prípade nejasností alebo pochybností je povinný si overiť skutočné množstvo dodávaných prác, výrobkov a ich súčastí podľa priloženej zadávacej dokumentácie alebo žiadosťou o vysvetlenie u verejného obstarávateľa. Ponuka musí obsahovať aj položky explicitne neuvedené v tejto technickej špecifikácii, pokiaľ sú potrebné na inštaláciu gastro-zariadení, t.z. vodovodné batérie, sifóny, hadice atď. " a v spoj. s Bodom 7. "Cena každej položky musí byť úplná z hľadiska obsahového i funkčného a musí obsahovať celkovú dodávku a montáž (inštaláciu) zariadení vrátane ostatných pomocných a doplnkových materiálov a prác, vr. presunu hmôt, všetkých réžíí a nákladov uchádzača (predávajúceho) súvisiacich s realizovanou časťou, pokiaľ pridružené materiály a výkony nie sú uvedené súhrne v oddiele "Ostatné výkony." a s poukazom na špecifikáciu položiek uvedených v záložke "Špecifikácia 18.01.24 " por. č. 1. - 34. okrem neutrálnych zariadení, sa v špecifikácii a opise položky uvádza napr.

""Por. č. 1 (poz. 2.1) Elektrický konvektomat 20x GN 1/1

"Stávajúce zariadenie"

- servisná prehliadka a údržba zariadenia
- dodanie originálnych nepoužitých dielov a výmena vadných dielov na základe vykonanej prehliadky
- transport zariadenia z miesta uskladnenia na miesto montáže a jeho samotná montáž"".

Z vyššie uvedených skutočností k ods. B) žiadame o nasledovné vysvetlenie:

Ako má uchádzač určiť exaktne ponukovú cenu na takúto službu, keď vopred nie je možné určiť aké sú alebo budú vadné diely na dotknutých exist. zariadeniach a budú známe až po vykonaní servisnej prehliadky?

Ako má uchádzač určiť exaktne ponukovú cenu na originálne náhradné dielce ev. prezumované, ak nevie ako aký konkrétny typ zariadenia a výrobcu sa jedná?

V prípade, že nie je známy typ výrobku, nie je možné určiť ani obsah (servisné úkony) servisnej prehliadky, nakoľko každý výrobca predpisuje iné úkony v rámci servisnej prehliadky, ktorá je viazaná na čas prevádzky zariadenia...

Ďalej uvádzame, že náhradné dielce na takéto vyhradené technické gastrozariadenia sú ekonomicky významnou položkou a môžu mať vplyv na výslednú cenu ponuky, aj k množstvu uvádzaných položiek!

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ sa rozhodol vypustiť požiadavky na revízie, transport, servis a inštaláciu existujúcich zariadení z predmetu tejto zákazky, preto upravil prílohu č. 1 k Súťažným podkladom (tech. špecifikáciu), ako aj prílohu č. 2 (Návrh na plnenie kritérií) a prílohu č. 3 k Súťažným podkladom (návrh Kúpnej zmluvy).

Verejný obstarávateľ zdôrazňuje, že predmetom cenovej ponuky dodania zariadení (vrátane služieb požadovaných verejným obstarávateľom v technickej špecifikácii a v aktuálnom návrhu Kúpnej zmluvy) pre túto zákazku sú len zariadenia uvedené v aktualizovanej verzii dokumentu „Príloha č. 1 k Súťažným podkladom - Tech. špecifikácia a položková cenová ponuka - OPRAVA č. 2“, ktorý bol 11.7.2024 zverejnený v IS Josephine v časti „Dokumenty“. Ide teda o zariadenia uvedené v predmetnom dokumente **v časti „PRVÁ ETAPA“** (ktoré bude predávajúci povinný dodať – podľa pravidiel upravených v návrhu Kúpnej zmluvy) a o zariadenia uvedené **v časti „DRUHÁ ETAPA“** (ktoré predávajúci bude povinný dodať len ak si kupujúci uplatní na ne opciiu – podľa pravidiel uvedených v návrhu Kúpnej zmluvy – najmä v článku 2 body 2.7 až 2.10).

Otázka č. 3:

VO v aktualizovanej verzii SP zo dňa 24.06.2024, okrem iného v časti technickej špecifikácie ako Príloha č. 1, v dokumente "Príloha c. 1 Zmluvy_ZS Lamac_Technicka špecifikacia 20240624", uvádza nasledovné:

V záložke Špecifikácia 18.01.2024:

Por. č. 5. poz. 9.1 "Umývačka riadu s automatickým posuvom košov (II. ETAPA)"

Táto položka o.i. obsahuje "výstupný valčekový stôl s koncovým spínačom: 1100 mm, celonerezový stôl na nohách z uzavretých profilov 40x40 mm. Materiál AISI 304." a parameter v celkovej šírke 2320mm a hĺbke 1100mm.

Tento valčekový stôl má byť s rohovým (90°) výstupom košov alebo priami? Tento rozmer výstupného stola s valčkami je zarátaný v celkovej hodnote v niektorom z uvádzaných rozmerov alebo je to samostatná rozmerová a dispozičná položka, len uvedená v opise hlavnej položky?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Pozícia, tvar zariadenia aj so šípkou pohybu umývaného riadu sú zrozumiteľne zakreslené vo výkrese dispozície zariadenia („Príloha č. 5 k SP - Výkresová dokumentácia č. 1“ a „Príloha č. 5 k SP - Výkresová dokumentácia č. 2“).

Vo výkrese dispozície sú označené položky:

- 9.1 Umývačka riadu s automatickým posuvom košov
- 9.2 Vstupný stôl k umývačke riadu

Podľa popisu k umývačke je súčasťou aj výstupný valčekový stôl, ktorý má definované rozmery v prílohe č. 1 k Súťažným podkladom (aktuálne znenie v IS Josephine – časť „Dokumenty“: „Príloha č. 1 k Súťažným podkladom - Tech. špecifikácia a položková cenová ponuka - OPRAVA č. 2“) a vo výkrese je viditeľná aj poloha voči umývačke – je potrebné orientovať sa podľa týchto informácií.